
令和 3年 4月 14日（水） 

 

保 護 者 各位 

 

                                    那覇市立垣花小学校  

校  長  宮城  弘之  

（公印省略）  

                                                    

 

新型コロナウイルス感染症流行拡大について（協力願い） 

 

時下、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校教育活動に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

各家庭におかれましては、新型コロナウイルス感染防止に向けた対策、健康観察等の体調管理

に取り組んでいただき誠にありがとうございます。 

現在、沖縄県内では新型コロナウイルスの感染者数が増加傾向にあります。誰もが感染者に

なりうる状況であります。このような中、学校内で感染源を絶つためには、外からウイルスを

持ち込まないことが重要といわれています。本校では、校舎に入る前に検温シートの確認を行い、

健康観察を徹底しているところです。 

ご家庭におかれましても、引き続き毎日の検温を徹底していただき、体温を記録した「健康観

察シート（地域の感染レベル 2・3）」を提出してくださいますようご協力よろしくお願いいたし

ます。検温忘れや健康観察シートの記入漏れがないよう重ねてご協力お願いいたします。 

児童本人または同居家族に風邪症状（微熱・鼻水・咳・倦怠感など）があるときは登校を控

えてください。早めにかかりつけ医にご相談の上、症状がなくなるまでは自宅で休養をお願い

します。その場合は欠席となりません。症状がなくなれば登校は可能です。新型コロナウイルス

感染症に係る児童生徒の出席の判断基準（裏面）もご参照ください。 

なお、「（児童または家族が）新型コロナウイルス感染者と診断された」、「（児童または

家族が）発熱などの風邪症状があり PCR検査を受けることになった」、または「濃厚接触

者に特定された」場合は、すみやかに学校へご連絡ください。  

 

 



新型コロナウイルス感染症に係る児童の登校判断基準 

（令和 2 年 12 月 10 日現在） 
 

平素より各家庭におかれましては、新型コロナウイルス感染防止に向けた対策、健康観察等の体調管理に取

り組んでいただき誠にありがとうございます。 

現在、那覇市立小中学校における地域の感染レベルは「レベル３」となっています。下記に新型コロナウイ

ルス感染症に係る児童の登校判断基準を記載しています。 

引き続き毎日の検温、登校前の健康観察を徹底していただき、感染拡大防止へのご協力宜しくお願いいたし

ます。 

   同居する家族             児童本人                 対   応          

 

 
感染が判明した 

風邪症状なし 

出席停止 

学校へ連絡 

風邪症状あり 

濃厚接触者に特定された 

ＰＣＲ検査対象 
出席停止 

学校へ連絡 

濃厚接触者に特定された 

ＰＣＲ検査対象 

出席停止 

学校へ連絡 

登校できます 

学校へ連絡 

風邪症状あり  
出席停止（症状が治まるまで） 

学校へ連絡 

風邪症状あり 

登校できます＊ 

（欠席する場合は病欠扱い） 

学校へ連絡 

風邪症状なし  

登校できます＊ 

（欠席する場合は病欠扱い） 

学校へ連絡 

出席停止（症状が治まるまで） 

学校へ連絡 

＊風邪症状が、新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症

ではない疾患（持病など）によ

るものと医師が判断している 

受診なし 

＊家族の風邪症状が、新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ

感染症ではない疾患（持病など）

によるものと医師が判断している 

受診なし 

受診あり 

受診あり 


